rodízios	e	demais	acessórios	destinados	ao	conserto	de	camas	hospitalares	do	Hospital	Municipal	São	José,	de
acordo	 com	 especificações,	 quantitativos	 e	 condições	 estabelecidas	 nos	 Anexos	 I	 e	 VI,	 e	 nas	 condições
previstas	neste	Edital.
1.1.2	-	O	valor	estimado	total	para	a	aquisição	do	objeto	deste	pregão	é	de	R$	207.820,00	(duzentos	e	sete	mil
oitocentos	e	vinte	reais),	conforme	disposto	no	Anexo	I	deste	Edital.
1.2	-	Local:	Portal	de	Compras	do	Governo	Federal	-	www.gov.br/compras/pt-br,	UASG	453230	
1.3	 -	Referência	de	Tempo:	Todas	as	 referências	de	 tempo	no	Edital,	 no	Aviso	e	durante	a	Sessão	Pública

[...]

8.5	Da	Participação	de	Consórcio
8.5.1	 Será	 admitida	 a	 participação	 de	 empresas	 em	 consórcio,	 observados	 os	 requisitos	 legais	 e	 regras
previstas	no	Edital.

9	-	ESTIMATIVAS	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO:
9.1	Para	o	valor	total	da	contratação,	estima-se	o	montante	de	R$	207.820,00	(duzentos	e	sete	mil	oitocentos
e	vinte	reais).
9.2	Foram	utilizados	os	parâmetros	indicados	nos	incisos	I,	II,	III	e	IV	do	§	1º,	do	art.	23	da	Lei	de	Licitações
n°	14.133/2021.

10	-	ADEQUAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA:
10.1	 Os	 valores	 para	 a	 presente	 contratação	 estão	 em	 conformidade	 com	 a	 previsão	 orçamentária	 das